INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO n.º 033/2017

O vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no Regimento
Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CERCA DE TELA EM FRENTE AO POSTO DE SAÚDE E GINÁSIO DE
ESPORTES DA LOCALIDADE DE RIO CLARO.

Justificativa:

O presente pleito se faz, em detrimento da constatação de grande concentração de
pessoas nas imediações locais durante principalmente o horário noturno. Tal medida se pauta sob
o caráter de preservação das adequadas condições de segurança locais, haja vista a recorrente
verificação da existência de muitos pessoas sob ingestão de bebidas alcoólicas durante a noite.
Circunstância esta que recorrentemente suscita o necessário acionamento da policiamento do
local.
             Dada a relevância da matéria, e certo de sua especial análise, firmo a presente.

Sala das Sessões em 03 de março de 2017.

AUGUSTINHO CARVALHO DOS SANTOS – vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br